
Nº 169, sexta-feira, 1 de setembro de 200694 3ISSN 1677-7069

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID642116-0> PREGÃO Nº 60/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços especializados de
operação da Rádio Justiça. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
01/09/2006 de 12h00 às 17h59 . Endereço: Praça dos Três Poderes, Ed.
Anexo I, 3º andar Comissão de Licitação Plano Piloto - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 01/09/2006 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 15/09/2006 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sítios www.stf.gov.br ou www.comprasnet.gov.br, ou ainda
na Comissão Permanente de Licitação ao custo de R$ 0,35 por folha.

GETULIO VAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2006) 040001-00001-2006NE000183

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID642117-0> PREGÃO Nº 69/2006

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico n
69/2006 - contratação de empresa especializada em retirar, fornecer e
instalar estruturas em vidro temperado, com fornecimento de peças-
declarou vencedora do certame MOLDURAS RODDA Ltda- EPP.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA

(SIDEC - 31/08/2006) 040001-00001-2006NE000183

DIRETORIA GERAL

<!ID641257-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Credenciamento nº 107/06 celebrado entre o STF e a
empresa Trida - Odontologia Especializada Ltda. (Processo 325334).
Objeto: Prestação de serviços odontológicos para atendimento dos
beneficiários do STF-Med. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93. Programa de Trabalho: 02301056520040001. Natureza
da Despesa: 339039. Assinatura: 25/08/06. Vigência: 60 meses. As-
sinam: Pelo STF, Sr. Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral;
pela Contratada, Sr. Hermínio Trida Júnior - Sócio-Gerente.

<!ID641602-0>

Contrato de Credenciamento nº 119/06 celebrado entre o STF e a
Clínica Odontológica Fabíola de Mello S/S Ltda. (Processo 325006).
Objeto: Prestação de serviços odontológicos para atendimento dos
beneficiários do STF-Med. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93. Programa de Trabalho: 02301056520040001. Natureza
da Despesa: 339039. Assinatura: 31/08/06. Vigência: 60 meses. As-
sinam: Pelo STF, Sr. Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral;
pela Contratada, Sra. Fabíola de Mello Arruda - Diretora Admi-
nistrativa.

<!ID641258-0>

Contrato de Credenciamento nº 116/06 celebrado entre o STF e a
empresa Odontologia Narciso S/C Ltda. (Processo 325558). Objeto:
Prestação de serviços odontológicos para atendimento dos benefi-
ciários do STF-Med. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Programa de Trabalho: 02301056520040001. Natureza da
Despesa: 339039. Assinatura: 25/08/06. Vigência: 60 meses. Assi-
nam: Pelo STF, Sr. Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral;
pela Contratada, Sr. Elcio Marcos Narciso e Sra. Liliane Abrahão
Narciso - Sócios-Gerentes.

<!ID641813-0>EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº processo: 326200. Objeto: prestação de serviços de operacio-
nalização da Rádio Justiça. Contratada: Empresa Brasileira de Co-
municação S.A.-RADIOBRÁS. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV
da Lei nº. 8.666/93. Valor: R$ 391.303,44 (trezentos e noventa e um
mil, trezentos e três reais e quarenta e quatro centavos). Declaração
de Dispensa: em 30.08.2006, por Clênio Moreira Castañon, Secretário
de Administração. Ratificação: em 31.08.2006, por Sérgio José Amé-
rico Pedreira, Diretor-Geral.

<!ID639703-0>EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 326148. Objeto: prestação de serviços de desmontagem
e montagem dos bens que compõem atualmente o acervo do museu
do STF. Contratada: Acássia Fernandes de Oliveira - ME. Funda-
mento Legal: caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Declaração de
Inexigibilidade: em 28.08.2006, por Clênio Moreira Castañon, Se-
cretário de Administração. Ratificação: em 28.08.2006, por Sérgio
José Américo Pedreira, Diretor-Geral.

<!ID641600-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

7º Termo Aditivo ao Contrato 34/02 celebrado entre o STF e a
empresa Encom Comércio e Representações Ltda. (Processo 314737).
Objeto: Prorrogação. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura:
31/08/2006. Vigência: até 04/09/2007. Assinam: Pelo STF, Sr. Sérgio
José Américo Pedreira - Diretor-Geral; pela empresa, Sr. Paulo
Dawton Baiocchi Pimenta - Sócio-Gerente.

<!ID641256-0>

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 43/2004 celebrado entre o STF e a
empresa Atlas Schindler S/A (Processo 320199). Objeto: Prorrogação.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura: 18/08/2006. Vigência: até
19/08/2007. Assinam: Pelo STF, Sr. Sérgio José Américo Pedreira - Di-
retor-Geral; pela empresa, Sra. Elisângela Freire da Cunha de Matos.

<!ID641601-0>

1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº 10/2004
celebrado entre o STF e a empresa Boa Vista Telecomunicações Ltda.
(Processo 320511). Objeto: Prorrogação. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Assinatura: 04/08/2006. Vigência: até 05/08/2008. Assinam:
Pelo STF, Sr. Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral; pela
empresa, Sr. Rodrigo Alves Teixeira - Sócio-Diretor.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID641912-0>AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Concorrência Pública de Pré-qualificação nº 034/2006 -
ASCAL/PRES - para contratação em regime de execução indireta, de
empreitada por preço global, do tipo menor preço, para execução de
Construção da Nova Sede do Tribunal Superior Eleitoral - TSE em
Brasília - DF, compostas de subsolo, prédio principal, edifício anexo
e auditórios.
Data e horário da entrega da documentação de Pré-qualilficação:
04/10/2006 - às 09:00h.
A Assessoria de Cadastro e Licitação da NOVACAP, torna público
aos interessados que realizará a Concorrência Pública de Pré-qua-
lificação acima, na data e horário indicados, na Sala de Licitações da
ASCAL/PRES, sito no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Bloco “A”
1º andar - Conjunto Sede da Companhia em Brasília - DF. Para
maiores informações ligar para o telefax (0xx61) 3233-8099 - Ramais
121/122. Engº. Felix Vieira de Almeida - Assessor.

Brasília, 31 de agosto de 2006.
ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA

Secretário de Administração

<!ID641408-0>EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE n.º 2006NE001635, emitida em
29.8.2006. CONTRATADA: Irecyr Franco-ME. OBJETO: Aquisição
de 3 duplicadoras para 8 DVDs simultâneos. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei n.º 8.666/93 - Pregão TSE nº 46/2006. VALOR: R$
15.000,00 (quinze mil reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Ele-
mento: 44.90.52 Programa: 02.122.0570.2272.0001. PA: n.º
2.163/2006.

<!ID641406-0>AVISO DE PENALIDADE

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior Eleitoral
- TSE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta
no PA n.º 4.266/2005, resolve aplicar à empresa Messiane Luz dos
Santos - I. Net Comunicação a sanção administrativa de suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento de contratar
com a Administração, pelo prazo de 2 anos, e descredenciamanto no
SICAF, pelo prazo de 5 anos, com base no inciso III do art. 87 da Lei
nº 8.666/93 e no item I do Capítulo XI do Edital de Licitação TSE nº
89/2005, em decorrência do inadimplemento contratual.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

DIRETORIA GERAL

<!ID641407-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

11º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 25/2002, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a Inspetoria São João Bosco - Centro
Salesiano do Menor - CESAM. OBJETO: Conceder reajuste ao preço
do Contrato TSE n.º 25/2002, a partir de 1º de abril de 2006, em
decorrência da majoração do salário mínimo e alteração do valor do
vale-transporte. VALOR ATUALIZADO: R$ 372.732,84 (trezentos e
setenta e dois mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro
centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 40, XI; 55, III, e 65,
inciso II, alínea d, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 31.8.2006.
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. ASSINAM:
Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral da Secretaria, pelo TSE, Pe.
Claudinei Bourguignon Mascarelo, Diretor, pela contratada. PA n.º
4.707/2002.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID642118-0> PREGÃO Nº 3/2006

A pregoeira, designada pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORAS: Dentária e Distribuidora
Hospital Portoalegrense, itens 1, 3, 4, 7 e 8 e Célia A. U. Gutierre,
itens 2, 5 e 6.

RAHCHEL BRENGARTNER ALENCAR

(SIDEC - 31/08/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID642119-0> PREGÃO Nº 13/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORA: AGF Brasil Seguros S/A.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA

(SIDEC - 31/08/2006) 050001-02006-2006NE000111

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID642139-0> PREGÃO Nº 69/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cartões e envelopes Total de
Itens Licitados: 00020 . Edital: 01/09/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h
às 17h00 . Endereço: SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 01/09/2006 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 18/09/2006
às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no
SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar, ao custo de R$0,15 p/ página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 31/08/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID640572-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 38.366/2006-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Lucan Comercial Suprimentos
Ltda. OBJETO: aquisição de triciclo para movimentação de carga.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 59/2006, conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total de R$
21.940,00; e preço unitário de R$ 10.970,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2006NE001246, de 23/8/2006. ASSINATURA: 29/8/2006. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Co-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Nilton Luiz Sérgio, Pro-
c u r a d o r.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo TST n.º 98.344/2005-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: All Info Ltda-Me . OBJETO:
aquisição de unidades gravadoras externas de CD-R/RW/DVD. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 11/2006, conforme Lei n.º
10.520/2002 e os Decretos n.ºs 3.931/2001 e 5.450/2005. VALOR:
total de R$ 1.480,00; preço unitário de R$ 370,00 VIGÊNCIA: a
partir da assinatura até o término da garantia do objeto, que é de 12
meses, contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 4490.52, nota de empenho 2006NE001232, de 21/8/2006.
ASSINATURA: 29/8/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Rui
Gonçalves, Sócio-Proprietário.

Processo TST n.º 45.321/2003-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: A&D Multimeios, Consultoria e
Serviços Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 50/2006 - quarto ao contrato
de prestação de serviço de manutenção em URA. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a partir de 30/9/2006 até 29/9/2007, nos termos
do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente
expedidas. ASSINATURA: 28/8/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bru-
no Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Carlos Roberto de Souza, Sócio-Proprietário.

<!ID640568-0> AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inciso I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para eventual fornecimento de microcomputadores portáteis, confor-
me descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
40/2006. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srl-
ca/index.html.

microcomputador portátil tipo notebook 100 4.950,00
Empresa vencedora: IBM Products (Computadores) Brasil Ltda.

Brasília, 31 de agosto de 2006.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de microcomputadores, conforme descrito no
quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 49/2006. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Microcomputador sem monitor de vídeo com
subsistema de discos (Raid 1) e com sistema
operacional Windows XP OEM.

100 3.141,00

Empresa vencedora: Itautec S.A. - Grupo Itautec.

<!ID640570-0>




